
1 
 

 
 

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA 
U OSIJEKU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK  
O DODJELI REKTOROVE NAGRADE NA 

SVEUČILIŠTU JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 
(Nacrt prijedloga) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osijek, veljača 2026. godine 
 

  



2 
 

 
 
Na temelju članka 12. stavka 3., podstavka 19. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti („Narodne novine“ br. 119/22.) i sukladno članku 44. stavku 1., podstavku 2. Statuta 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Statut Sveučilišta), a na 
prijedlog Rektora Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Senat Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Senat) na __. sjednici u akademskoj 2025./2026. godini 
održanoj ________ 2026. godine pod točkom __. dnevnog reda donio je 

 
 

PRAVILNIK 
 

O DODJELI REKTOROVE NAGRADE STUDENTIMA 
 

SVEUČILIŠTA JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 
(Nacrt prijedloga) 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

(1) Pravilnikom o dodjeli Rektorove nagrade studentima Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku (u daljnjem tekstu: Pravilnik) pobliže se uređuju uvjeti, kriteriji, postupak 
dodjeljivanja Rektorove nagrade, sastav i ovlasti Povjerenstva za predlaganje dodjele 
Rektorove nagrade i te druga pitanja od značaja u postupku dodjele Rektorove nagrade.  

 

(2) Rektorova nagrada u skladu s ovim Pravilnikom  dodjeljuje se studentima sveučilišnih studija: 
prijediplomskih, diplomskih, integriranih prijediplomskih i diplomskih studija te stručnih 
studija na sveučilišnim sastavnicama Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. 

 

Rodna neutralnost izraza 

 
Članak 2. 

 

Izrazi koji se upotrebljavaju u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, upotrebljavaju se 
neutralno i odnose se jednako na muški i ženski spol.  
 

 

II. REKTOROVA NAGRADA 
 

Članak 3. 
 

 

(1) Rektor Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku ( u daljnjem tekstu: Rektor Sveučilišta) 
nagrađuje za prethodnu akademsku godinu studente prema kategorijama kako slijedi: 
 za izvrsnost  na studiju 
 za znanstveni ili umjetnički rad 
 za iznimna postignuća u sportu 

 



3 
 

 
 

 

(2) Rektorova nagrada u navedenim kategorijama dodjeljuje se jednom godišnje na svečanosti 
povodom Dana Sveučilišta ili na drugim prigodnim sveučilišnim svečanostima. 

 

(3) Rektorova nagrada sastoji se od priznanja i novčane nagrade. 
 

(4) Broj nagrada te visina novčanog iznosa određuje svake godine rektor Sveučilišta.  
 

 
Rektorova nagrada za izvrsnost 

 

Članak 4. 
 

(1) Rektorova nagrada za izvrsnost dodjeljuje se redovitim studentima II. i III. godine sveučilišnih 
i stručnih prijediplomskih studija te studentima II. godine sveučilišnih i stručnih diplomskih 
studija i studentima IV. i V. godine sveučilišnih integriranih prijediplomskih i diplomskih 
studija.  

 

(2) Kriteriji za dodjelu Rektorove nagrade iz stavka 1. ovog članka su: 
 

1. da je student u redovitom statusu upisan u II. ili III. godinu sveučilišnih i stručnih 
prijediplomskih studija odnosno II. godinu sveučilišnih i stručnih diplomskih studija i 
IV.  ili V. godinu sveučilišnih integriranih prijediplomskih i diplomskih studija 

2. da je u prethodnoj akademskoj godini ostvario najmanje 55 ECTS bodova i težinski 
prosjek ocjena najmanje 4,00. 

3. da student tijekom studija nije ponavljao godinu 
4. da studentu tijekom studija nije izrečena stegovna mjera 
 

(3) Broj bodova za težinski prosjek ocjena utvrđuje se kako slijedi:  
 

Težinski prosjek ocjena   Bodovi 
5,00 40 
4,800-4,999 35 
4,600-4,799 30 
4,400-4,599 25 
4,200-4,399 20 
4,000-4,199 15 
  

 

(4) Ako više studenta ima isti broj bodova, Rektorova nagrada se dodjeljuje studentu koji je 
imao viši težinski prosjek ocjena u prethodnoj akademskoj godini.   

 
Rektorova nagrada za znanstveni ili umjetnički rad 

 

Članak 5. 
 

(1) Rektorova nagrada za znanstveni ili umjetnički rad dodjeljuje se studentima za samostalni 
znanstveni ili umjetnički rad jedan ili dva autora) te nagrada za timski znanstveni ili 
umjetnički rad (tri do deset autora) prema područjima znanosti odnosno umjetnosti. 

 



4 
 

(2) Nagrada iz stavka 1. može dodijeliti studentima za objavljen znanstveni rad ili javnosti 
predstavljeni umjetnički rad u prethodnoj akademskoj godini za jedan ili više radova godišnje. 

 
 
(3) Kriteriji za dodjelu Rektorove nagrade za znanstveni rad su: 
 

1. da student ima objavljen znanstveni rad pod mentorstvom nastavnika koji je 
zaposlenik sveučilišne sastavnice na znanstveno-nastavnom radnom mjestu 

 

2. Znanstveni rad objavljen u relevantnim bazama prema pojedinim područjima 
znanosti  

(4) Za dodjelu Rektorove nagrade za znanstveni rad ne može se prijaviti stručni ili pregledni rad.  
 

(5) Kriteriji za dodjelu Rektorove nagrade za umjetnički rad su umjetnička ostvarenja od 
iznimnog značaja kako slijedi: 

 

1. umjetničko ostvarenje u pojedinim umjetničkim poljima za sudjelovanje na 
međunarodnim javnim nastupima i izložbi    

2. umjetničko ostvarenje u pojedinim umjetničkim poljima za sudjelovanje na 
nacionalnim javnim nastupima i izložbi. 

 

(6) Za dodjelu Rektorove nagrade za umjetnički rad ne može se prijaviti umjetničko ostvarenje 
koji nema prezentaciju umjetničkog ostvarenja na međunarodnoj ili nacionalnoj razini. 

 

(7) Ovlašteni predlagatelj za dodjelu Rektorove nagrade za znanstveni ili umjetnički rad, je čelnik 
sveučilišne sastavnice uz obrazloženje mentora iz kojeg je vidljiv doprinos studenta u 
znanstvenom radu ili umjetničkom ostvarenju i potpis mentora. Mentor je stalno zaposleni 
nastavnik sveučilišne sastavnice na znanstveno-nastavnom odnosno umjetničko-nastavnom 
radnom mjestu. 

 

(8) Rektorova nagrada dodjeljuje se studentima za znanstveni rad ili umjetnički rad  i ne može se 
dodijeliti ako svi koautori nisu studenti. 

 

(9) Koautorima kojima bude dodijeljena Rektorova nagrada, novčani iznos će se podijeliti na 
jednake dijelove na način da se podijeli novčani iznos za jednu Rektorovu nagradu. 

 
Rektorova nagrada za iznimna postignuća u sportu 

 

Članak 6. 
 

(1) Rektorova nagrada za iznimna postignuća u sportu dodjeljuje se studentima pojedincima ili 
studentskim ekipama na prijedlog čelnika sveučilišne sastavnice ili rektora Sveučilišta. 

(2) Kriteriji za dodjelu Rektorove nagrade za iznimna postignuća u sportu su: 
 

1. ostvareni značajni rezultati na međunarodnim sportskim natjecanjima ( odličje na 
svjetskim ili europskim prvenstvima) 

2. ostvareno 1., 2. ili 3. mjesto na međunarodnim sveučilišnim natjecanjima 
3. ostvareno 1., 2., ili 3. mjesto na državnom sveučilišnom natjecanju 
4. ostvareno 1. mjesto na lokalnom sveučilišnom natjecanju   

(3) Ako student pojedinac ili studentska ekipa ispunjava kriterije u više kategorija, Rektorova 
nagrada se dodjeljuje za najviši ostvareni rezultat u jednoj kategoriji. 

 

(4) Rektorova nagrada za iznimna postignuća u sportu i novčani iznos  dodijelit će se studentskoj 
ekipi prema Odluci Rektora. 



5 
 

 
III. POSTUPAK DODJELE REKTOROVE NAGRADE 
 
 

Način podnošenja prijava kandidata za dodjelu Rektorove nagrade 

 
Članak 7. 

 

(1) Javni poziv za dodjelu Rektorove nagrade raspisuje rektor Sveučilišta najkasnije u ožujku 
tekuće akademske godine u kojoj se dodjeljuju Rektorova nagrada i objavljuje se na mrežnim 
stranicama Sveučilišta, sveučilišnih sastavnica i Studentskog zbora Sveučilišta. 

 

(2) Pravo prijave za Rektorovu nagradu za izvrsnost imaju svi studenti II. i III. godine  godine 
sveučilišnih i stručnih prijediplomskih studija te studenti II. godine sveučilišnih i stručnih 
diplomskih studija i studenti IV. i V. godine sveučilišnih integriranih prijediplomskih i 
diplomskih studija.  

 

(3) Prijavu za dodjelu Rektorove nagrade za znanstveni ili umjetnički rad studenta podnose 
čelnici sveučilišnih sastavnica s obrazloženim prijedlogom i potpisom mentora 

  

(4) Prijavu za dodjelu Rektorove nagrade studentima za iznimna postignuća u sportu podnosi 
rektor sveučilišta, čelnici sveučilišnih sastavnica ili sveučilišne sportske udruge. 

 

(5) Prijava za dodjelu Rektorove dostavlja se u roku navedenom u Javnom pozivu u pisanom 
obliku Sveučilišnom povjerenstvu za dodjelu Rektorove nagrade i mora sadržavati 
obrazloženje i dokumentaciju o ispunjavanju kriterija za pojedina kategorije u skladu s ovim 
Pravilnikom. 

 
 

IV. SVEUČILIŠNO POVJERENSTVO ZA DODJELU REKTOROVE NAGRADE 
 

Članak 8. 
 

(1)  Sveučilišno povjerenstvo za dodjelu Rektorove nagrade (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
imenuje Rektor Sveučilišta. 

(2) Povjerenstvo ima sedam članova, a čine ga svi prorektori, glavni tajnik Sveučilišta i 
predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta. Predsjednik Povjerenstva je po funkciji prorektor 
za nastavu i studente.   

 

(3) Povjerenstvo radi na sjednicama, a sjednicu Povjerenstva saziva i njome predsjeda predsjednik 
Povjerenstva. 

 

(4) Sjednica Povjerenstva može se održati ako je nazočno više od polovice svih članova. 
 

(5) Povjerenstvo zaprima i obrađuje prijave na Javni poziv i podnosi Rektoru Sveučilišta Izvješće 
s  prijedlogom za dodjelu Rektorove nagrade. 

 

(6) Na način rada i odlučivanja Povjerenstva primjenjuje se na odgovrajući način odredbe  
Poslovnika o radu Senata.  

 
Članak 9. 

 

(1) Povjerenstvo provodi postupak za dodjelu Rektorove nagrade na temelju podnesenih prijava  
ovlaštenih predlagatelja u skladu s ovim Pravilnikom. 

 



6 
 

(2) Član Povjerenstva čiji je znanstveni ili umjetnički rad, odnosno rad kandidata za dodjelu 
Rektorove nagrade, koji je braku, izvanbračnoj zajednici, životnom partnerstvu ili 
neformalnom životnom partnerstvu, srodstvu u ravnoj lozi ili do trećeg stupnja pobočne loze 
s članom Povjerenstva, izuzima se iz rada Povjerenstva  i umjesto njega imenuje zamjenik 
člana Povjerenstva. 

 

(3) Povjerenstvo je dužno najkasnije u roku od petnaest (15) dana od dana isteke roka za 
podnošenje prijava za dodjelu Rektorove nagrade dostaviti Rektoru Sveučilišta Izvješće s 
prijedlogom kandidata za dodjelu Rektorove nagrade. 

 

(4) Povjerenstvo zadržava pravo da ne predloži kandidate za pojedine kategorije Rektorove 
nagrade zbog neispunjavanja kriterija za pojedine kategorije u pristiglim prijavama u skladu 
s ovim Pravilnikom.    

 
Članak 10. 

 

(1) Na temelju Izvješća i prijedloga Povjerenstva, Rektor donosi konačnu odluku o dodjeli 
Rektorove nagrade studentima Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. 

  

(2) Rektorova nagrada uručuje se studentima u pravilu na svečanosti povodom  Dana Sveučilišta 
ili na drugim prigodnim sveučilišnim svečanostima.       

 
 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 11. 
 

(1) Pravilnik o Rektorovoj nagradi studentima Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
donosi Senat Sveučilišta.  

 

(2) Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na istovjetan način na koji je donesen Pravilnik.  
 

 

Prestanak važenja ranije važećeg općeg akta o priznanjima Sveučilišta 

 
Članak 12. 

 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Odluka o dodjeli Rektorove nagrade koju je 
donio Senat Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 19. travnja 1999. godine te njezine 
izmjene i dopune od 19. srpnja 2024. godine  
  

Stupanje na snagu 

 
Članak 13. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku.  
 

REKTOR 
 

Prof. dr. sc. Drago Šubarić 
 



7 
 

 
Pravilnik o dodjeli Rektorove nagrade studentima Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku objavljen 
je na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera dana 
______________2026. godine te je stupio na snagu dana ________________________2026. godine. 
 

Glavna tajnica 
 

Zdenka Barišić, univ. mag. iur. 
KLASA: 011-01/26-01/5 
URBROJ: 2158-60-01-26-1 
 
 
 
 


